

1574

ochotniczek Hienrich Jowliwiczowi
 Urobronac Sturtenkie zamieszkałci w ~~Sturtenkie~~
 w. Hoptyczynie woj. Sarnopol. REFRAI
 HISTORICZNY
 Jestem córką rolniczą w roku 1940. 10 lutego
 zabrali mnie z całej rodziny do Prusji na
 wolną wysytkę jechałismy trzy tygodnie.
 Dowiedzieli nam 200 gr. chleba i zupy raz na
 dzień. Jechaliśmy do Altmerskiego kraju
 Trojeckiego rejonu i tam nas wytransportowali.
 Wobrodzi nas na polnie i rozwiertli piętnaście kilometrów
 do lasu tam byli baraki i my mieszkali.
 Dwie tygodnie pobylismy w baraku i majer bolecier
 umierł. Wyprobowali nas do lasu na lisowatki
 pracowali nam bardzo mało namy nie mogli byto
 wyrobić. Sprzedawaliśmy ubrania i kupowaliśmy
 kartofle chleb dostawaliśmy na dzień po 700 gr
 na robocze kto niepracował dostawał 400 gr
 w tygodniu przeszliśmy do 28 września 1941 roku
 chwycili nas i chcieli wszystkie wyjechać.

zebrałiśmy się wszyscy połowcy i wysprzedali to
 co było i sprzedali wrogom za osoby 75 rubli.
 Jechaliśmy trzy tygodnie za jechaliśmy do Soczki
 wyładowali nas na uluwrze siedzieliśmy trzy
 dni. Dali nam 200 gr chleba i supy raz na
 dzień. Później odwołali nas do urzędów
 i za więzi do Soczki na stację wyładowali.
 z wrogami wyładowali nas barki wyładowali nam
 na osiem dni chleba 200 gr na osoby na dzień.
 Jechaliśmy zeszły miesiąc i jechaliśmy za
 zeszły na katchor odwołali nas 400 gr dziennie.
 Ciec chodzą do pracy koczni kopnie i je
 i broit chodzilismy zbierac warzy. Byliśmy
 tam 10 dni zabrałi nas spawratem jechaliśmy
 21 dni barki barko szio luki paumierito
 wyjechałiśmy na stację Kietob i tam nas
 za Kietob na katchor Iwanmarka. Barko
 był ośmiob stawałi nam 300 gr maki prasianej
 na osoby i wypełniali nas do pracy.

Wylizmy ziemię kto nie parzelt to nie olostet
 Wylizmy kowolno pluzo lubzi chorowato z otygofa
 Wylizmy asub umorto w trzy miesiace.
 Joz chorowatoim pięć tygodnie na tyfus
 Wylizmy mnie nie ołoweli dezoitum w kowolku
 przechorowatoim pierwtom ołow pracy nasie
 ziemię ponositoim kilka dni przejechali
 ołow nas kilka zotniezy polskich i prawicobzieli
 nowm się zbierac i my się zebnuli rowzem
 wnimi i przejechali na stacje Sztutb.
 Toina nowre polacy opiekowali się nowi
 Wylizmy now ołow wacyanu zowwierli now
 ołow Persyji ołow miowta Scheranu woblice
 Wylizmy ołow Afryki ołow ustypita ołow P. S. H. S.